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President Sekreterare Klubbmästare 
Britt Lundberg Nilsson Anne-Charlotte Fröberg Britt Gars Petersson 
Hallahålevägen 34 Knipprotsvägen 6A lgh 1401 Ulfeldtsgatan 8 
294 74 Sölvesborg 294 40 Sölvesborg 294 31 Sölvesborg 
070-323 44 73 0707-747 330 070-9378893 
britt34sbg@gmail.com   acfroberg@hris.se  britt.gars@telia.com 
 
 
Månadsbrev:  Nr 6, 2022–2023 
Årets motto:  Work Wonders 
Internationell  
IW president: Zenaida Farcon, Filippinerna 
 
 
  
Kallelse Välkomna kl. 18:30 den 15 februari 2023  

till Rondella, Blekingeporten, Sölvesborg,  
Vänligen notera, att anmäla förhinder. Se nedan för avanmälan. 
 

Förtäring/ 
Kostnad 

Helstekt fläskfilé med rostad potatis och grönsaker.  
Enkel dryck och kaffe 
Pris: 250 kronor 
 

Logistik Logistikansvarig är Britt Lundberg Nilsson. 
För samåkning och hållbar transport kontakta  
Britt på telefon 070-3234473. 
 

Program Vänskapens ljus tänds.  
 
Klubbmötet den 15 februari handlar om svenskt kött.  
Varför ska vi äta svenskt kött?  
Föredragshållare: Åsa Lundin 
 
Kvällens vänskapsljus släcks. 

 
 
Lotteri 

 
 
I vanlig ordning arrangeras IW-lotteriet. 
Det är frivilligt att ta med sig en lotterivinst.  
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Klubbärenden 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Våren 2023 program 

• 15 mars: Schack Matt Mode – modevisning.  

Vi du ställa upp som mannekäng? 
 

• 22 april preliminärt –55-årsjubileum 
 

• 17/5: Presidentskifte 

 
  
Avanmälan 
månadsmötet  
 

Avanmälan meddelas senast  
söndagen den 12 Februari 2023 
till klubbmästare Britt Gars Petersson, britt.gars@telia.com, eller  
vice klubbmästare Eva Britt Strand tel. 070/3571616 
evabritt.strand@icloud.com  

 
 

International  
Inner Wheel 

International Inner Wheel 100 år, 2024. Jubileet firas vid IW 19th 
Convention i Manchester 2024. 

  
  

  

God fortsättning 2023 
 
 
Sölvesborg 2023-01-31 
 
 
Anne-Charlotte Fröberg 
IW-Sekreterare 
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Bilaga  
Referat: Månadsmöte den 18 Januari 2023. IW-året 2022/2023 
 
President Britt Lundberg Nilsson hälsade alla varmt välkomna till Restaurang Rondella 
Sölvesborg. Totalt gästades kvällen av 41 deltagare inklusive gäster. 
 
Temat för kvällens möte hade internationellt fokus. 
Vi fick lyssna på föredrag av två gymnasieelever från Furulundsskolan Sahro Abdi, Hamdi 
Hussein som driver ett UF-företag med affärsidén att informera om könsstympning genom 
föredrag och bokförsäljning. Deras lärare Lotta Dahlin som också deltog under IW-mötet har 
varit ett fantastiskt stöd och visat stort engagemang.  
 
Föredraget var mycket intressant och gripande. Temat väckte många frågor och diskussioner. 
 

Sharp Attention  
Vad innebär könsstympning och hur påverkar det en flickas framtid. 
 
Det finns ingen egentlig logik eller anledning till varför traditionen fortsätter. Det flickorna 
berättade är, att normen är stark i samhället samt att det existerar ett utbrett grupptryck. 
Märkligt nog, är det oftast modern som är den pådrivande kraften. Den familj eller flicka som 
väljer att avstå från könsstympningen isoleras och får en stämpel. De hör plötsligt inte till 
gruppen. 
 
Över 200 miljoner flickor och kvinnor i världen är könsstympade. Varje dag utsätts fler än 
10 000 flickor mellan fyra och tolv år. De är bara barn. De blir iväglurade av sina mödrar, 
mutade med godis och oftast ovetandes om vad som väntar, ett livsöde som de sedan 
kommer att få leva med. 
 
Sahro Abdi och Hamdi Hussein ställde sig frågan om varför inga vuxna förhindrar detta. De 
betonade att det krävs kunskap, kunskap och åter kunskap. 
 
Könsstympningen innebär ett personligt lidande. Många kvinnor får problem med trängsel för 
urin och menstruation. Samlevnad blir ett lidande och barnafödandet mycket krävande för 
kroppen.  
 
Det ofta förekommande, att flickorna måste ta lång tid på sig för att gå på toaletten. Går de 
t.ex. i skola här i Sverige eller annat västerländskt land händer det ofta att de får frågan ” 
Varför ska du alltid ta så lång tid på dig när du går på toaletten?” 
 
Det finns olika typer av könsstympning. Flickorna sys ihop i underlivet med i många fall 
endast en liten springa kvar för urin och menstruation. Alltför ofta används undermåliga och 
gamla verktyg. Ingreppet med könsstympning uppfyller långt ifrån våra krav på sterilitet och 
renlighet. Följden är sjukdom och lidande.  
 



                                                                                                                               
Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club  

Distrikt 240 
Sverige 2023-01-31/ACFR 

    IIWP Zenaida Farcon  / (Sverige) RP Agneta Larsson 

  
  

 
Kvinnorna föder ofta många barn och efter en födsel måste de sys igen. Skadan är ju redan 
ett faktum.  
 
Sahro Abdi och Hamdi Hussein poängterade att samhället behöver starka och friska 
människor. Reflektionen var ”Varför får denna hantering av unga flickor bara få fortsätta?” 
 
Det finns en rad myter, ålderdomliga och förutfattade åsikter om varför flickor ska 
könsstympas. 

• En del män tror att de får mer makt över kvinnorna om de är könsstympade 
• En del tror att man sköter hygienen bättre  
• En del tror att det har med religion att göra 
• En del tror att man kan kontrollera kvinnans sexualitet 
• En del tror att det är männens sätt att få veta om kvinnan är oskuld eller inte 

 
 
Den gemensamma åsikten efter vi hört Sahro Abdis och Hamdi Husseins föredrag var 
”Gör detta till ett skolämne”! Vi önskade flickorna lycka till med sitt företag och framför allt 
med den påbörjade kunskapsspridningen för att för att förhindra en ohygglig företeelse mot 
unga flickor som sedan blir deras livsöde och lidande. 
 
 
 
IW-aktiviteter efter föredraget 
 

❖ Två nya medlemmar antogs, Lotta Dahlin och Jette Hillevig. 
 

❖ Marley Graham berättade 10 minuter om sitt liv med fokus på tiden från Los Angeles 
till Australien. 
 

❖ IW-medlemmarna fick även möjlighet att diskutera hur vi vill planera firandet av 
klubbens 55 års jubileum. Några förslag med Valjeviken, Eriksberg och IVÖ-Hus 
presenterades. Klubben kom fram till att tillställningen skulle kunna hållas på IVÖ-Hus 
utan respektive och företrädesvis över en lunch. Var och hur vi vill fira återstår att 
slutgiltigt ta ställning till. Under nästa möte kommer vi därför att lägga ut lappar på 
borden så att var och en kan rösta på vilket alternativ som man tycker bäst om 
gällande jubileet. 
 

❖ Klubbskattmästaren Karin Widesjö meddelade, att julauktionens pengar, totalt 4.410 
kronor, satts in för främjandet och uppbyggnaden av Ukraina. 
 

❖ Inför det kommande IW-året 2023/2024 behöver klubben tillsätta en vice ordförande 
och en vice sekreterare. Är du intresserad eller känner någon annan som tycker detta 
verkar trevligt? Lämna förslag till Eva-Britt Strand och Britt Gars Petersson. 
 

❖ Kvällen avslutades traditionen trogen med ett IW-lotteri. 


